

**Protokół nr XVI/2016
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 8 lutego 2016 r.**

Szesnasta nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w Urzędzie Gminy w Parysowie 8 lutego 2016 r. Rozpoczęła się o 17:00, natomiast zakończyła się o 18:50. W sesji uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu).

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w sesji uczestniczy 12 radnych, więc obrady są prawomocne.

P. Wójt wyjaśniła, że dzisiejsza sesja została zwołana ze względu na konieczność przeniesienia 6 000 zł na zakup samochodu służbowego dla Urzędu Gminy. Poinformowała, że w celu zakupu samochodu służbowego zostały rozpisane 2 zapytania ofertowe. Pierwsze zostało unieważnione, ponieważ płynęła 1 oferta od firmy Skoda o wartości 82 000 zł. Ogłaszając drugie zapytanie zostały ograniczone wymagania odnośnie samochodu. Również płynęła 1 oferta od firmy Skoda o wartości 76 000 zł. W budżecie zostało zaplanowane 70 000 zł na ten cel. Rozstrzygnięcie zapytania ofertowego wymaga dokonania przesunięcia w budżecie. Ponadto konieczne jest podjęcie uchwały o zakupie działki pod plac zabaw w Choinach, ponieważ na taki cel został przeznaczony fundusz sołecki tej wsi.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2016;
 - b) nabycia nieruchomości gruntowej.
4. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (12 głosami).

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XVI/74/2016 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2015 r.

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu wydatków na zakup samochodu służbowego dla Urzędu Gminy o kwotę 6 000 zł oraz na zmniejszeniu wydatków na działalność usługową o kwotę 5 000 zł oraz wydatków na zakup usług telekomunikacyjnych o kwotę 1 000 zł (zaplanowane w budżecie środki na ten cel są wyższe od ceny uzyskanej w zapytaniu ofertowym o około 2 000 zł).

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie (12 głosami).

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XVI/75/2016 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej

Radna Boruta wyjaśniła, że nieruchomość, o której mowa znajduje się przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej w Choinach z „drogą Świętego Wojciecha”.

Uwag do przedmiotowej uchwały nie wniesiono, więc Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie (12 głosami).

Przedmiotowe uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 4. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.

P. Wójt poinformowała radnych, że Wojewoda Mazowiecki unieważnił uchwałę Rady Gminy w Parysowie nr XV/73/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Parysów. Powiedziała, że przyczyną unieważnienia uchwały jest zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która weszła w życie 18 listopada 2015 r. Dodała, że urbanista wykona niezbędnych poprawek w dokumentacji studium. Radni otrzymali kopie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody celem zapoznania się z nimi.

Następnie B. Kwiatkowska omówiła problem odwodnienia placu rynku w Parysowie. Planowano wykonać je przez kolektor, który zgodnie z projektem przebudowy ul. Kozłowskiej w Parysowie miał być utworzony w pasie drogi powiatowej na skrzyżowaniu ul. Rynek, ul. Kościuszki, ul. Książęcej i ul. Kozłowskiej, gdzie gromadzą się wody gruntowe wypływające od ul. Franciszkańskiej. Zamarzanie tych wód w okresie zimowym jest przyczyną wielu wypadków drogowych i kolizji. Ze względu na fakt, że władze powiatu postanowiły wybudować nową siedzibę starostwa za około 30 000 000 zł fundusze na naprawy dróg zostały znacznie ograniczone. Rada Powiatu przeznaczyła 600 000 zł na przebudowę ul. Kozłowskiej w Parysowie, która obejmie wymianę nawierzchni jezdni oraz chodniki nie uwzględniając budowy kolektora. Jest to całkowita kwota zaplanowana na inwestycje w Gminie Parysów na lata 2014-2018. P. Wójt poinformowała, że wartość kosztorysowa wykonania kolektora odwadniającego drogę powiatową i skrzyżowanie według projektu jakim dysponuje starostwo wynosi 900 000 zł. Projektant rynku powiedział, że wykorzystując tańsze materiały oraz zmieniając częściowo projekt kolektor można wykonać za około 250 000 zł. Rozmawiała wcześniej ze Starostą Garwolińskim, że obniżenie kosztów wykonania kolektora wymagać będzie zmian w projekcie. Dodała, że odprowadzenie wody z rynku kolektorem jest konieczne. Można to wykonać przez ul. Książęcą, ul. Borowską, ul. Piaskową lub ul. Kozłowską, przy czym najkrótszy kolektor jest przez ul. Kozłowską i tak jest też najtaniej. Ponadto budowa kolektora przez ul. Kozłowską zapewni odwodnienie zalewanego skrzyżowania. B. Kwiatkowska powiedziała, że przebudowa rynku będzie realizowana, kiedy będzie można pozyskać dofinansowanie na ten cel. Wtedy zostanie wykonany kolektor odprowadzający wodę z rynku.

Następnie p. Wójt zapytała radnych o zdanie w tej sprawie. Podczas dyskusji nad tematem rozważano, wykonanie kolektora w ul. Kozłowskiej. Zastanawiano się czy korzystniej będzie wesprzeć powiat dofinansowaniem budowy kolektora czy poprzez podpisanie porozumienia o przekazanie wykonania zadania Gminie, co wiąże się z wykonaniem niezbędnej dokumentacji i poniesieniem kosztów realizacji inwestycji przez Gminę. Wymaga to czasu. P. Wójt powiedziała, że gdyby w tym roku nie udało się wykonać kolektora, powiat może zmienić kolejność wykonywania dróg z inną gminą.

Radni wstępnie ustalili, żeby Gmina przejęła wykonanie kolektora od powiatu, a zadanie to zostało wykonane jak najtaniej. Przed wykonaniem pierwszych kroków postanowiono zaczerpnąć opinii p. Sebastiana Piętki, którego działalność obejmuje również budowę kolektorów odprowadzających wodę.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała o wpływie pozytywnej opinii o uchwalonej Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016 - 2025 oraz budżecie na rok 2016. W dalszej kolejności odczytała pismo Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie z prośbą o dofinansowanie zakupu radiowozu. Radni zgodnie stwierdzili, że w obecnej sytuacji finansowej Gminy nie ma możliwości udzielenia takiego dofinansowania. Radna Boruta powiadomiła również o wpływie pisma Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie dotyczącego stworzenia mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Radni ustalili zająć się sprawą na następnej sesji Rady Gminy.

Ad 5. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVI sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

Katarzyna Legat

Przewodniczący Rady
Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta